
 

PORTARIA Nº 032/2024-IPREVA, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

 
“EXONERA OS SERVIDORES OCUPANTES DE CARGO EM 

COMISSÃO NO IPREVA – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE VARGEM ALTA-

ES". 

 
  O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Ficam exonerados os servidores em Cargos Comissionados, abaixo 

relacionados: 

- JAÍNE CALVI FARDIN, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR DE 

CONTABILIDADE E FINANÇAS CC-A; 

- VICTÓRIA REGINA PARADELLA DIAS, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO – Referência CC-III; 

- CÍNTIA LOURENÇO FABRE, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS – Referência CC-II; 

- HELLEN BRUNA DELCARO SCARAMUSSA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR DE BENEFÍCIOS E COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA – Referência 

CC-II. 

  Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 31/12/2024. 

 
Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 
 

Vargem Alta-ES, 31 de dezembro de 2024. 
 
    
 

GIZELA MARIA PARESQUI 
DIRETOR EXECUTIVO 


